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Republika e Kosovës 
Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

Takim i Këshillit Drejtues të Akademisë së Drejtësisë (AD) 

 

A G J E N D A 

 

Vendi:  Akademia e Drejtësisë   

Data:   27  nëntor  2019           

Ora:   10:00          

 

 

10:00 – 10:05 

  

 Hapja  e takimit dhe miratimi i agjendës 

 

10:05 – 10:15 

  

 Miratimi i procesverbalit të takimit të KD  të mbajtur me datë 26 

shtator 2019 

 

 

10:15 – 10:35 

  

 Shqyrtimi dhe miratimi i Programit të Trajnimeve për vitin 2020 

 

10:35 – 10:50 

  

 Diskutimi dhe miratimi i Rregullores për Trajnuesit dhe Mentorët e 

Akademisë së Drejtësisë   

 

10:50– 11:00 

  Shqyrtimi i kërkesës së gjyqtarit Afrim Shala dhe gjyqtarit Bashkim 

Hyseni për hartimin e Doracakut me komentim të Kodit Penal sipas 

ndryshimeve legjislative 

 

11:00 – 11:10 

  

 Shqyrtimi i kërkesës së z. Valon Kurtaj për angazhim si trajnues në 

AD  dhe ankesa e gjyqtarit Bajram Miftari për mos përfshirjen e tij 

në listën e trajnuesve 

 

 

11:10 – 11:15 

  

 Diskutimi lidhur me trajnimin për dy gjyqtaret në PTF (Elvira 

Emini dhe Filloreta Lekiqi) 

 Diskutimi lidhur me largimin e mentorëve  

 

11:15 – 11:30 

  

 Zgjedhja e Drejtorit Ekzekutiv të Akademisë së Drejtësisë 

 

11:30 – 11:40 

   

 Të ndryshme 


